
รายงานการประชุมหัวหนาหนวยงาน 
ครั้งท่ี 4/2566 

วันท่ี 19 เมษายน 2566 
ณ หองประชุมองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

และผานส่ืออเิล็กทรอนิกส 
 

ผูเขาประชุม 
1. ผูอำนวยการองคการอุตสาหกรรมปาไม (นายสุกิจ  จันทรทอง) ประธานท่ีประชุม 
2. รองผูอำนวยการองคการอุตสาหกรรมปาไม      (นายประสิทธิ์  เกิดโต) 
3. รองผูอำนวยการองคการอุตสาหกรรมปาไม      (นายชาญณรงค  อินทนนท) 
4. รองผูอำนวยการองคการอุตสาหกรรมปาไม      (นายถนอมศักดิ์  เฉียบแหลม) 
5. ผูอำนวยการสำนักบริหารกลาง        (นายธีระยุทธ  กลัดพรหม) 
6. ผูอำนวยการสำนักตรวจสอบภายใน       (นายประวุฒิ จีนา) 
7. ผูอำนวยการสำนักบัญชีและการเงิน       (นางสาวสุธิษา  คงทอง) 
8. ผูอำนวยการสำนักนโยบายแผนและยุทธศาสตร      (นายวิชาญ  ไชยถาวร) 
9. ผูอำนวยการสำนักกฎหมาย        (นายสราวุธ  จารวุรรณสถิต) 
10. ผูอำนวยการสำนักวิจัยพัฒนาและสารสนเทศ (นายจอง  มงคลสกุลฤทธ์ิ) 
11. ผูอำนวยการสำนักธุรกิจการตลาด (นายสุชาติ  ทับเคลยีว) 
12. ผูอำนวยการสำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคเหนือบน (นายภพปภพ  ลรรพรัตน) 
13. ผูอำนวยการสำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคเหนือลาง (วาที่พันตร ีอภิชาติ  จินดามงคล) 
14. ผูอำนวยการสำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคกลาง (นายวิรตัิ ปรากฎดี) 
15. ผูอำนวยการสำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  (นายขวัญชัย  สันติแสงทอง) 
16. ผูอำนวยการสำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคใต (นายชนุดม  เพชรสังข) 
17. ผูอำนวยการสำนักสถาบันคชบาลแหงชาติ ในพระอุปถัมภฯ (นายสุรัตนชัย  อินทรวิเศษ) 
18. ผูอำนวยการสำนักธุรกิจคารบอนและนวัตกรรม (นายไพรัตน ครฑุวิสัย) 
19. ประธานสหภาพแรงงานรัฐวิสาหกิจ องคการอุตสาหกรรมปาไม (นางสาววิภารัศมิ์  ผิวสวัสดิ์) 
20. ที่ปรึกษาผูเชี่ยวชาญสัตวแพทย  (นายสัตวแพทย สิทธิเดช มหาสาวังกุล) 
ผูเขารวมประชุม 
1. หัวหนาฝาย (ระดับ 8) สำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคกลาง (นายธีระพงษ โคตะยันต) 
2. หัวหนาฝาย (ระดับ 8) สำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  
 (นายประกาศิต ปริมา) 
3. หัวหนาฝาย (ระดับ 8) สำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  
 (นายพิชัย ถมปทม) 
4. หัวหนาฝาย (ระดับ 8) สำนักองคการอุตสาหกรรมปาไมภาคตะวันออกเฉียงเหนือ  
 (นายบรรยง บุญญโก) 
5. หัวหนาสวน (ระดับ 7) สำนักบัญชีและการเงิน   (นางนฤมล ชะฎิล) 
6. หัวหนางาน (ระดับ 6) สำนักบริหารกลาง (นายจิรภัทร  วงศกลา) 
7. พนักงาน (ระดับ 3) สำนักบริหารกลาง (วาที่รอยตรหีญิง อารยา พวงรอด) 
8. พนักงานสัญญาจาง สำนักบริหารกลาง (นายธนาพันธ  มาสีกุก) 
เริ่มประชุมเวลา 13.00 น. 
 



 
วาระท่ี 3 เรื่องเพื่อพิจารณา 
 วาระท่ี 3.1 เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป. ประจำป 2566 (มกราคม - มีนาคม 2566) 
 ส.นผ. ไดสรุปผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป. ประจำป 2566 (มกราคม - มีนาคม 2566) โดยเปน
ขอมลูเบ้ืองตนเพ่ือการบริหาร และเปนขอมูลที่หนวยงานรายงาน ดงันี้ 
 1. การผลิต - จำหนาย สินคาที่สำคัญ 
 1.1 แผนการดำเนินงาน ของ อ.อ.ป. มกราคม - มีนาคม 2566 

 
  1.2 ผลการดำเนินงาน ของ อ.อ.ป. มกราคม - มีนาคม 2566 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

แผนการดำเนินงาน อ.อ.ป. (มกราคม - มีนาคม 2566) 

รายการ ปริมาณ 
ตนทุนขาย  
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

ตนทุนขาย รายได กำไร 
(ขาดทุน)  
(ลานบาท) 

กำไรตอ
ยอดขาย 

(%) (บาท/หนวย) 

1. ไมปานอกโครงการ (ม3)  670.00 1.68 2.71 2,509.82 4,037.31 1.02 37.83 
2. ไมสักสวนปา (ม3) 14,909.00 57.03 136.18 3,825.05 9,134.00 79.15 58.12 
3. ไมโตเร็ว (ตนั) 32,192.00 22.21 29.08 689.95 903.35 6.87 23.62 
4. ไมสวนปาอื่นๆ ไมยางพารา (ไร) 114.00 2.12 1.71 18,629.26 15,024.74 (0.41) (23.99) 
5. ไมสวนปาอื่น ๆ ไมพะยอม (ลบ.ม.) - - - - - - - 
6. ไมสวนปาอื่น ๆ ไมตะเคียน (ลบ.ม.) - - - - - - - 
7. ยางพารา (ตัน) 1,638.07 58.88 79.19 35,941.78 48,343.61 20.32 25.65 
8. การแปรรูปไม (ลบ.ฟ.) 39,427.00 27.55 37.60 698.89 953.77 10.05 26.72 
9. ผลิตภัณฑ A (ไมประสาน) (ลบ.ฟ.) 24,350.00 11.76 13.97 483.11 573.66 2.20 15.78 
10. ผลิตภัณฑ (ลบ.ฟ.) 3,215.00 4.82 6.90 1,498.26 2,146.50 2.08 30.20 
11. การบริการรกัษาเน้ือไม (ลบ.ฟ.) 1,350.00 0.01 0.06 3.33 43.33 0.05 92.31 
12. ทองเท่ียว (คน) 57,944 9.97 11.21 172.13 193.47 1.24 11.03 

ผลการดำเนินงาน อ.อ.ป. (มกราคม – มีนาคม 2566) 

รายการ ปริมาณ 
ตนทุนขาย 
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

ตนทุนขาย รายได กำไร(ขาดทุน)  
(ลานบาท) 

กำไรตอ
ยอดขาย (%) (บาท/หนวย) 

1. ไมปานอกโครงการ (ม3)  1,229.98 1.05 3.15 849.61 2,559.08 2.10 66.80 
2. ไมสักสวนปา (ม3) 12,139.25 41.71 100.39 3,435.57 8,269.85 58.68 58.46 
3. ไมโตเรว็ (ตนั) 21,048.44 17.04 21.85 809.49 1,037.85 4.81 22.00 
4. ไมสวนปาอื่น ๆ ไมยางพารา (ไร) 215.97 2.99 1.94 13,831.33 8,969.60 (1.05) (54.20) 
5.ไมสวนปาอื่น ๆ ไมพะยอม (ลบ.ม.) - - - - - - - 
6. ไมสวนปาอื่น ๆ ไมตะเคียน (ลบ.ม.) - - - - - - - 
7. ยางพารา (ตัน) 1,201.90 33.93 43.00 28,231.63 35,779.13 9.07 21.09 
8. การแปรรูปไม (ลบ.ฟ.) 26,953.75 20.63 21.96 765.37 814.76 1.33 6.06 
9. ผลิตภัณฑ A (ไมประสาน) (ลบ.ฟ.) 12,935.80 5.54 5.44 428.29 420.47 (0.10) (1.86) 
10. ผลิตภัณฑ (ลบ.ฟ.) 2,002.60 3.19 4.42 1,591.18 2,204.90 1.23 27.83 
11. การบริการรักษาเน้ือไม (ลบ.ฟ.) 1,539.21 0.02 0.13 13.02 84.19 0.11 84.53 
12. ทองเที่ยว (คน) 35,911 8.55 6.84 237.97 190.33 (1.71) (25.03) 



 

 1.3 การผลิต - การจำหนาย  ไมนอกโครงการของ ออป.ภาค  
 

การผลิต - การจำหนาย ไมปานอกโครงการ (มกราคม - มนีาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต การจำหนาย 
ราคา

เฉลี่ยตาม
แผน 

ราคาเฉลีย่ 
ที่ได 

เปาหมาย 
(ลบ.ม.) 

ผลการผลิต 
(ลบ.ม.) 

รอยละ 
(%) 

ปริมาณ 
จำหนาย 
(ลบ.ม.) 

ผลการจำหนาย 
รอยละ 
(%) เปาหมาย 

(ลานบาท) 
รายได 

(ลานบาท) 

ไมฟน ไผ อื่น  ๆ ตะวันออกฯ - - - - - - - - - 

รวมไมฟน ไผ อ่ืน ๆ  - - - - - - - - - 

ไมกระยาเลยของ
กลาง 

ตะวันออกฯ - - - - - - - - - 

รวมไมกระยาเลยของกลาง - - - - - - - - - 

ไมกระยาเลยนอกฯ 

เหนือบน 50.00 39.04 78.08 - 0.20 - - 3,700.00 - 

เหนือลาง - 116.78 - 116.78 - 0.41 - 3,000.00 3,468.61 

กลาง - - - - - - - - - 

ตะวันออกฯ 375.00 531.81 141.82 680.13 0.41 0.82 203.17 1,500.00 1,209.82 

ใต - 235.02 - 235.02 - 0.47 - 3,500.00 1,982.73 

รวมไมกระยาเลยนอกฯ 425.00 922.65 217.09 1,031.93 0.61 1.69 279.98 2,599.00 1,641.47 

ไมสักปานอก
โครงการฯ 

เหนือบน 350.00 542.71 155.06 137.24 2.10 0.97 46.03 6,000.00 7,042.74 

เหนือลาง - 42.15 - 29.77 - 0.16 - 6,000.00 5,261.13 

กลาง - - - - - - - - - 

ตะวันออกฯ - 123.59 - 31.04 - 0.33 - - 10,649.48 

รวมไมสักปานอกโครงการฯ 350.00 708.45 202.41 198.05 2.10 1.45 69.23 6,000.00 7,340.21 

รวมไมปานอกโครงการ 775.00 1,631.10 210.46 1,229.98 2.71 3.15 116.36 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1.4 การผลิต - การจำหนาย  ไมสักสวนปาของ ออป.ภาค 

การผลิต  -  การจำหนาย  ไมสักสวนปา  (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต การจำหนาย 
ราคาเฉลีย่
ตามแผน 

ราคาเฉลีย่
ที่ได เปาหมาย 

(ลบ.ม.) 
ผลการผลิต 

(ลบ.ม.) 
รอยละ 
(%) 

ปริมาณ 
จำหนาย  
(ลบ.ม.) 

ผลการจำหนาย 
รอยละ 
(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

เหนือบน 
จำหนายทั่วไป 7,679.00 8,155.98 106.21 6,135.69 69.11 46.65 67.51 9,000.00 7,603.61 

สงหนวยงาน 3,525.00 1,661.15 47.12 - - - - - - 

รวมไมสกัสวนปา ออป.เหนอืบน 11,204.00 9,817.13 87.62 6,135.69 69.11 46.65 67.51 9,000.00 7,603.61 

เหนือลาง 
จำหนายทั่วไป 4,437.00 8,458.76 190.64 4,714.38 42.37 37.75 89.10 9,548.00 8,007.34 

สงหนวยงาน 876.00 939.05 107.20 - - - - - - 

รวมไมสักสวนปา ออป.เหนือลาง 5,313.00 9,397.81 176.88 4,714.38 42.37 37.75 89.10 9,548.00 8,007.34 

กลาง 
จำหนายทั่วไป 2,513.00 1,925.88 76.64 1,226.64 22.61 15.48 68.48 9,000.00 12,623.50 

สงหนวยงาน 875.00 435.06 49.72 - - - - - - 

รวมไมสักสวนปา ออป.กลาง 3,388.00 2,360.94 69.69 1,226.64 22.61 15.48 68.48 9,000.00 12,623.50 

ตะวันออกฯ 
จำหนายทั่วไป 279.00 365.10 130.86 62.54 2.09 0.50 24.04 7,500.00 8,030.38 

สงหนวยงาน 22.00 - - - - - - - - 

รวมไมสักสวนปา ออป.ตะวันออกฯ 301.00 365.10 121.30 62.54 2.09 0.50 24.04 7,500.00 8,030.38 

ใต 
จำหนายทั่วไป - - - - - - - 7,700.00 - 

สงหนวยงาน - - - - - - - - - 

รวมไมสักสวนปา ออป.ใต - - - - - - - 7,700.00 - 

รวมไมสักสวนปา 20,206.00 21,940.98 108.59 12,139.25 136.18 100.39 73.72 9,128.00 8,269.85 

 

 1.5 การผลิต - การจำหนาย ไมยูคาลิปตัสของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย ไมยูคาลิปตัส (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 
การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลีย่ 
ตามแผน 

ราคาเฉลี่ย
ที่ได เปาหมาย(ตัน) ผลการผลิต (ตัน) รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการจำหนาย 
(ลานบาท) 

รอยละ (%) 

เหนือลาง - 69.62 - - 0.05 - 850.00 700.00 

กลาง 14,596.00 6,930.00 47.48 9.08 7.41 81.61 927.00 1,069.18 

ตะวันออกฯ 11,974.00 10,020.72 83.69 11.97 10.50 87.73 1,000.00 1,048.26 

ใต 6,042.00 - - 4.83 - - 800.00 - 

รวม 32,612.00 17,020.34 52.19 25.89 17.96 69.39 950.00 1,055.35 
 

  

 

 



 1.6 การผลิต - การจำหนาย ไมกระถินเทพาของ ออป.ภาค 
 

 

การผลิต - การจำหนาย ไมกระถินเทพา (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 
การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลี่ย
ตามแผน 

ราคาเฉลี่ย
ท่ีได เปาหมาย(ตัน) ผลการผลิต (ตัน) รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการจำหนาย 
(ลานบาท) 

รอยละ (%) 

เหนือลาง - - - - - - - - 

กลาง - 4,028.10 - - 3.88 - - 963.90 

ใต - - - - - - -  

รวม - 4,028.10 - - 3.88 - - 963.90 

 1.7 การผลิต – การจำหนาย  ไมอาคาเซีย  ออป.ภาค 

การผลิต  -  การจำหนาย  ไมอาคาเซีย  (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 
การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลี่ย
ตามแผน 

ราคาเฉลี่ย
ที่ได เปาหมาย(ตัน) ผลการผลิต (ตัน) รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการจำหนาย 
(ลานบาท) 

รอยละ (%) 

เหนือลาง - - - - - - - - 

กลาง - - - - - - - - 

ใต 3,993.00 - - 3.19 - - 800.00 - 

รวม 3,993.00 - - 3.19 - - 800.00 - 

 

 1.8 การผลิต - การจำหนาย ไมสวนปาอื่น ๆ ของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย ไมสวนปาอื่น ๆ (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลีย่
ตามแผน 

ราคาเฉลีย่ 
ที่ได เปาหมาย 

 
ผลการผลิต 

 
รอยละ 
(%) 

ปริมาณ 
จำหนาย 

ผลการจำหนาย 
รอยละ 
(%) เปาหมาย 

(ลานบาท) 
รายได 

(ลานบาท) 

ไมกระยาเลยฯ 
(ลบ.ม.) 

กลาง - - - - -  - 6,500.00 - 

ใต - 332.19 - 332.19 - 1.68 - - 5,043.28 

รวมไมกระยาเลยฯ (ลบ.ม.) - 332.19 - 332.19 - 1.68 - - 5,043.28 

ไมยางพารา 
(ไร) 

กลาง - - - - - - - - - 

ใต 114.00 215.97 189.45 215.97 1.71 1.94 113.10 15,000.00 8,969.60 
รวมไมสวนปาอื่นๆ 

(ไมยางพารา) 114.00 215.97 189.45 215.97 1.71 1.94 113.10 15,000.00 8,969.60 

ไมตะเคยีน (ลบ.ม) - - - - - - - 4,000.00 - 

ไมพะยอม (ลบ.ม) - - - - - - - - - 

รวมไมสวนปาอื่นๆ  - - - - 1.71 3.61 210.91 - - 

 
   
 



  1.9 การผลิต - การจำหนาย ยางพาราแผนดิบของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย ยางพาราแผนดิบ (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 
การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลีย่ 
ตามแผน 

ราคาเฉลีย่ 
ที่ได เปาหมาย

(ตัน) 
ผลการผลิต 

(ตัน) 
รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการจำหนาย 
(ลานบาท) 

รอยละ (%) 

เหนือบน - - - - - - - - 

กลาง 107.74 92.45 85.81 5.60 4.20 75.02 52.00 45.46 

ตะวันออกฯ - - - - - - - - 

ใต 14.50 10.15 69.98 0.83 0.43 52.31 57.00 42.61 

รวม 122.24 102.60 83.93 6.43 4.64 72.10 53.00 45.18 
 

   
  1.10 การผลิต - การจำหนาย น้ำยางพาราของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย น้ำยางพารา (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต การจำหนาย 
ราคาเฉลีย่ 
ตามแผน 

ราคาเฉลีย่ 
ที่ได เปาหมาย

(ตัน) 
ผลการผลิต 

(ตัน) 
รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการ
จำหนาย 

(ลานบาท) 
รอยละ (%) 

เหนือบน - - - - - - - - 

กลาง 194.54 132.29 68.00 9.73 5.70 58.62 50.00 43.10 

ตะวันออกฯ 582.86 252.46 43.31 29.14 10.39 35.66 50.00 41.16 

ใต 504.47 291.78 57.84 27.75 13.67 49.26 55.00 46.84 

รวม 1,281.87 676.52 52.78 66.62 29.76 44.68 52.00 43.99 

 
1.11 การผลิต - การจำหนาย ยางกอนถวยของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย ยางกอนถวย (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 
การผลิต การจำหนาย 

ราคาเฉลีย่ 
ตามแผน 

ราคาเฉลีย่ 
ที่ได เปาหมาย

(ตัน) 
ผลการผลิต 

(ตัน) 
รอยละ(%) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

ผลการจำหนาย 
(ลานบาท) 

รอยละ (%) 

เหนือบน 30.00 84.04 280.14 0.78 1.72 221.15 26.00 20.53 

เหนือลาง 13.30 28.05 210.89 0.35 0.55 158.06 26.00 19.49 

กลาง 93.14 132.44 142.19 2.42 2.87 118.59 26.00 21.68 

ตะวันออกฯ 66.32 122.03 184.00 1.72 2.35 136.10 26.00 19.23 

ใต 31.20 56.22 180.21 0.87 1.12 127.64 28.00 19.83 

รวม 233.96 422.78 180.71 6.15 8.61 140.03 26.00 20.35 

 
 
 
 
 



 

รายการ ปญหาอุปสรรค 
แนวทางแกไข/
ขอเสนอแนะ 

เพื่อปรับปรุงพัฒนา 
ดานปาไม   - ไมสักสวนปา การผลิตสูงกวาเปาหมาย การจำหนายต่ำกวาเปาหมาย เนื่องจาก 

สภาพเศรษฐกิจโดยรวมตกต่ำ ทำใหขาดกำลังซื้อ  ติดขัดกับขอกฎหมาย ซึ่งอยู
นอกเหนืออำนาจของ อ.อ.ป. เชนการทำไมออกตามกฎหมายวาดวยปาไม เปนตน 
และลูกคาทั่วไปชะลอการซื้อสินคา 
   - ไมโตเร็ว การผลิตและการจำหนายต่ำกวาเปาหมาย เนื่องจาก การทำไมและการ
สงมอบไมลาชา  
   - ผลการจำหนายไมยางพารา สูงกวาเปาหมาย  
   - การผลิตนำ้ยางพาราต่ำกวาเปาหมาย เนื่องจากเปนชวงปลายฤดูกรีดและสภาพ
อากาศทำใหปดกรีดเร็วขึ้น  อยางไรก็ตาม ราคาเฉลี่ยน้ำยางพาราที่ได 43.99 บาท ต่ำ
กวา ราคาเฉลี่ยตามแผน 52 บาท การผลิตยางพาราแผนดิบต่ำกวาเปาหมาย การ
ผลิตยางกอนถวยสูงกวาเปาหมาย สำหรับผลการจำหนายยางพาราแผนดิบต่ำกวา
เปาหมาย และผลการจำหนายยางกอนถวยสูงกวาเปาหมายที่กำหนด 

- จัดกองประมูลไมใหมี
ความเหมาะสมกับ 
สภาพคลองของตลาดไม
ซุง เพื่อใหสามารถ
จำหนายไดหลากหลาย
มากขึ้น 
 - สื่อสารโดยตรงแจง
ขอมูลท้ังลูกคารายเดิม 
และหาลูกคารายใหม
เพ่ิมเติม 

 

 1.12 การผลิต - การจำหนาย ดานอตุสาหกรรมไม   

 
 
 
 

การผลิต - การจำหนาย ไมแปรรูป/ผลิตภัณฑและบริการรักษาเนือ้ไม (มกราคม - มีนาคม 2566) 

หนวยงาน รายการ 

การผลิต การจำหนาย 
ราคา
เฉลี่ย

ตามแผน 

ราคา
เฉลี่ยที่ได 

เปาหมาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการ
ผลิต 

(ลบ.ฟ.) 
รอยละ 

ปริมาณ
จำหนาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการจำหนาย 
รอยละ เปาหมาย 

(ลบ.) 
รายได 
(ลบ.) 

ออป. 
เหนือบน 

การแปรรูปไม 23,315.00 16,884.67 72.42 10,583.73 21.60 7.91 36.62 - - 

    - จำหนายทั่วไป 23,315.00 12,605.15 54.06 10,583.73 21.60 7.91 36.62 960.00 747.30 

    - สงหนวยงาน   - 4,279.52 - - - - - - - 

    - ไมเหลากลมรฐัสภา - - - - - - - - - 

ผลิตภัณฑ 23,415.00 12,925.87 55.20 12,671.06 13.80 6.95 50.39 589.00 548.72 

    - ผลิตภัณฑ 815.00 1,303.47 159.93 1,303.32 1.14 2.20 192.47 1,400.00 1,685.02 

    - ผลิตภัณฑA (ไมประสาน) 22,600.00 11,622.40 51.43 11,367.74 12.66 4.76 37.59 560.00 418.44 

บริการรักษาเนือ้ไม 1,350.00 1,539.21 114.02 1,539.21 0.06 0.13 221.51 43.00 84.19 

    - อบไม 1,200.00 608.42 50.70 608.42 0.05 0.04 67.60 45.00 59.99 

    - อัดน้ำยาไม 150.00 - - - 0.01 - - 30.00 - 

    - ไสไม - 930.79 - 930.79 - 0.09 - - - 

รวม 48,080.00 31,349.75 65.20 24,794.00 35.46 14.99 42.28 - - 



 

 
 
 
 

การผลิต - การจำหนาย ไมแปรรูป/ผลิตภัณฑและบริการรักษาเนือ้ไม (มกราคม - มีนาคม 2566) 

หนวยงาน รายการ 

การผลิต การจำหนาย 
ราคา
เฉลี่ย

ตามแผน 

ราคา
เฉลี่ยท่ีได 

เปาหมาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการ
ผลิต 

(ลบ.ฟ.) 
รอยละ 

ปริมาณ
จำหนาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการจำหนาย 
รอยละ เปาหมาย 

(ลบ.) 
รายได 
(ลบ.) 

ออป. 
เหนือลาง 

การแปรรูปไม 10,900.00 12,793.00 117.37 8,431.81 9.75 7.45 76.40 - - 

    - จำหนายทั่วไป 10,900.00 12,793.00 117.37 8,431.81 9.75 7.45 76.40 950.00 879.74 

    - สงหนวยงาน - - - - - - - - - 

ผลิตภัณฑ 600.00 - - 6.56 0.90 0.01 1.52 1,500.00 2,078.55 

    - ผลิตภัณฑ 600.00 - - 6.56 0.90 0.01 1.52 1,500.00 2,078.55 

    - ผลิตภัณฑA (ไมประสาน) - - - - - - - - - 

บริการรักษาเน้ือไม - - - - - - - - - 

รวม 11,500.00 12,793.00 111.24 8,438.37 10.65 7.46 70.08 - - 

ออป.กลาง 

การแปรรูปไม 8,653.00 8,053.97 93.08 6,801.70 5.61 5.96 106.17 - - 

    - จำหนายทั่วไป 8,653.00 3,838.58 44.36 5,131.94 5.61 5.96 106.17 1,100.00 1,160.77 

    - สงหนวยงาน - 2,683.83 - - - - - - - 

    - ไมเหลากลม - 1,531.56 - 1,669.76 - - - - - 

ผลิตภัณฑ 3,550.00 1,982.32 55.84 1,914.07 6.17 2.37 38.35 1,739.00 1,236.59 

    - ผลิตภัณฑ 1,800.00 593.77 32.99 495.38 4.86 1.82 37.50 2,700.00 3,678.58 

    - ผลิตภัณฑA (ไมประสาน) 1,750.00 1,388.55 79.35 1,418.69 1.31 0.54 41.50 750.00 383.90 

บริการรักษาเน้ือไม - - - - - - - - - 

    - อบไม - - - - - - - - - 

    - อัดน้ำยาไม - - - - - - - - - 

    - ไสไม - - - - - - - - - 

รวม 12,203.00 10,036.29 82.24 8,715.77 11.79 8.33 70.65 - - 

ออป.
ตะวนัออกฯ 

การแปรรูปไม 1,524.00 - - 126.13 0.64 0.03 5.12 - - 

    - จำหนายทั่วไป 1,524.00 - - 126.13 0.64 0.03 5.12 300.00 260.81 

    - สงหนวยงาน - - - - - - - - - 

ผลิตภัณฑ (ชิ้น) - 70.00 - - - - - - - 

บริการรักษาเน้ือไม - - - - - - - - - 

รวม 1,524.00 70.00 4.59 126.13 0.64 0.03 5.12 - - 



 
 

 
 
 
 

การผลิต - การจำหนาย ไมแปรรูป/ผลิตภัณฑและบริการรักษาเนือ้ไม (มกราคม - มีนาคม 2566) 

หนวยงาน รายการ 

การผลิต การจำหนาย 
ราคา
เฉลี่ย

ตามแผน 

ราคาเฉลีย่
ท่ีได 

เปาหมาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการ
ผลิต 

(ลบ.ฟ.) 
รอยละ 

ปริมาณ
จำหนาย
(ลบ.ฟ.) 

ผลการจำหนาย 
รอยละ เปาหมาย 

(ลบ.) 
รายได 
(ลบ.) 

ออป.ใต 

การแปรรูปไม - 1,010.38 - 1,010.38 - 0.61 - - - 

    - จำหนายทั่วไป - 1,010.38 - 1,010.38 - 0.61 - 800.00 603.65 

ผลิตภัณฑ - 346.71 - 346.71 - 0.48 - - 1,397.28 

    - ผลิตภัณฑ - 197.34 - 197.34 - 0.35 - - 1,757.09 

    - ผลิตภัณฑA (ไมประสาน) - 149.37 - 149.37 - 0.14 - - 921.91 

บริการรักษาเนือ้ไม - - - - - - - - - 

    - ไสไม - - - - - - - - - 

รวม - 1,357.09 - 1,357.09 - 1.09 - - - 

สาย
บริหาร 

ผลิตภัณฑ - - - - - 0.04 - - - 

 - ผลิตภัณฑ - - - - - 0.04 - - - 

 - ผลิตภัณฑA (ไมประสาน) - - - - - - - - - 

รวม - - - - - 0.04 - - - 

ภาพรวม 
 อ.อ.ป. 

การแปรรูปไม 44,392.00 38,742.02 87.27 26,953.75 37.60 21.96 58.40 - - 

    - จำหนายทั่วไป 44,392.00 30,247.11 68.14 25,283.99 37.60 21.96 58.40 976.00 881.06 

    - สงหนวยงาน - 6,963.35 - - - - - - - 

    - ไมเหลากลมรัฐสภา - 1,531.56 - 1,669.76 - - - - - 

ผลิตภัณฑ 27,565.00 15,324.90 55.60 14,938.40 20.87 9.85 47.22 757.00 659.68 

- ผลิตภัณฑ 3,215.00 2,094.58 65.15 2,002.60 6.90 4.42 63.98 2,147.00 2,204.90 

- ผลติภัณฑA  (ไมประสาน) 24,350.00 13,230.32 54.33 12,935.80 13.97 5.44 38.94 574.00 420.47 

บริการรักษาเนื้อไม 1,350.00 1,539.21 114.02 1,539.21 0.06 0.13 221.51 173.00 84.19 

- อบไม 1,200.00 608.42 50.70 608.42 0.05 0.04 67.60 45.00 59.99 

- อัดน้ำยาไม 150.00 - - - 0.01 - - 30.00 - 

- ไสไม - 930.79 - 930.79 - 0.09 - - - 

รวม 73,307.00 55,606.13 75.85 43,431.36 58.53 31.94 54.58 - - 



 
 

รายการ ปญหาอุปสรรค 
แนวทางแกไข/ขอเสนอแนะ 

เพื่อปรับปรุงพัฒนา 

ดานอุตสาหกรรมไม ไมแปรรูปและผลิตภัณฑไมผลิตไดต่ำ
กวาเปาหมาย  เนื่องจากชะลอการ
ผลิตจากการท่ีเหลือไมคางสต็อก 
เปนจำนวนมากยังจำหนายไมได 
ปริมาณการขายมีนอย 
- ผลิตสินคาตามออรเดอรและ 
งานสั่งทำไดคอนขางชา 
- อาคารเกาและมีสภาพทรุดโทรมทำ
ใหมีการซอมแซมบอยครั้ง 
 - การจางโรงเลื่อยเอกชนชวย 
แปรรูปไม ทำใหมีคาใชจายในการ
ผลิตสงูข้ึนมาก สงผลใหตนทุน 
ไมแปรรปูสูงขึ้นตามไปดวย ทำให
กำไรในการจำหนายไมแปรรูปลดลง 
 

- หาแนวทาง/จัดรายการสงเสริมการขายเพ่ือจำหนายสินคาคาง
สต็อกโดยการไปออกบูธตามสถานที่ตาง ๆ 
- จางท่ีปรึกษาในการออกแบบผลิตภัณฑสินคาของ อ.อ.ป. 
และพัฒนารูปแบบผลิตภัณฑใหตรงกับความตองการของลูกคา 
สราง Value creation เพ่ือสรางมูลคาเพ่ิมใหกับสินคาของ อ.อ.ป. 
- ทบทวนปรับปรุงระเบียบหลักเกณฑใหเหมาะสม และมีความ
คลองตัว  
- จัดหาพันธมิตรเพื่อเพิ่มชองทางการจำหนายสินคา 
- เพ่ิมชองทางการจำหนาย จากเดิมมี 2 ราน คือ บางโพ และ 
ที่สำนักงานกลาง อ.อ.ป. ซึ่ง อ.อ.ป. ไดเพ่ิมชองทางจำหนาย 
ตาม ออป.ภาค รวมทั้งจัดโปรโมชั่นในโอกาสตาง ๆ 
- พัฒนารปูแบบผลิตภัณฑใหตรงตอความตองการลูกคามากขึ้น 
- ซอมแซมในสวนท่ีจำเปน 
- เรงหาผูซื้อหลาย ๆ ชองทาง เชน ทางเว็บไซตและเพจ 
ของหนวยงาน 

 

 1.13 การผลิต - รายได ทองเที่ยว ของ ออป.ภาค 
 

การผลิต - การจำหนาย ทองเที่ยว (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต รายได 

เปาหมาย 
(คน) 

ปริมาณ 
(คน) 

รอยละ (%) 
ปริมาณ 
(คน) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

รอยละ 
(%) 

เหนือบน 

บรกิารบานพัก 4,875 7,134 146.34 7,134 2.76 1.85 66.95 

มาทองเท่ียว - - - - - - - 

มาพัก 4,875 7,134 146.34 7,134 2.76 1.85 66.95 

CSR  - - - - - - - 

จำนวนคืน  - - - - - - - 

เหนือลาง 

บริการบานพัก 1,500 3,036 202.40 3,036 0.61 0.47 77.21 

มาทองเท่ียว - 703 - 703 - - - 

มาพัก 1,500 2,333 155.53 2,333 0.61 0.47 77.21 

CSR  - - - - - - - 

จำนวนคืน - 487 - 487 - - - 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 



การผลิต - การจำหนาย ทองเที่ยว (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต รายได 

เปาหมาย 
(คน) 

ปริมาณ 
(คน) 

รอยละ (%) 
ปริมาณ 
(คน) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

รอยละ 
(%) 

กลาง 

บริการบานพัก - - - - - - - 

มาทองเท่ียว - - - - - - - 

มาพัก - - - - - - - 
CSR  - - - - - - - 
จำนวนคืน - - - - - - - 

ใต 

บริการบานพัก - 14 - 14 0.04 0.01 16.15 

มาทองเท่ียว - - - - - - - 

มาพัก - 14 - 14 0.04 0.01 16.15 

CSR  - - - - - - - 

จำนวนคืน - - - - - - - 

ส.คช. 

บริการบานพัก 1,134 979 86.33 979 0.54 0.29 52.94 

มาทองเท่ียว - - - - - - - 

มาพัก 1,134 979 86.33 979 0.54 0.29 52.94 

CSR  - - - - - - - 

จำนวนคืน - 298 - 298 - - - 

การแสดงชาง 46,900 22,537 48.05 22,537 5.82 3.48 59.77 

มาชมการแสดงชาง 46,900 22,011 46.93 22,011 5.82 3.43 58.86 

CSR  - 526 - 526 - 0.05 - 

การนั่งชาง 3,430 2,162 63.03 2,162 0.79 0.48 60.87 

มานัง่ชาง 3,430 2,162 63.03 2,162 0.79 0.48 60.87 

CSR  - - - - - - - 

ฝกชาง
นักทองเที่ยว 

105 49 46.67 49 0.64 0.26 40.40 

มาฝกชาง
นักทองเท่ียว 

105 49 46.67 49 0.64 0.26 40.40 

CSR  - - - - - - - 

 
 
 
 
 
 



 

การผลิต - การจำหนาย ทองเที่ยว (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

การผลิต รายได 

เปาหมาย 
(คน) 

ปริมาณ 
(คน) 

รอยละ (%) 
ปรมิาณ 
(คน) 

เปาหมาย 
(ลานบาท) 

รายได 
(ลานบาท) 

รอยละ 
(%) 

อ.อ.ป. 

รวมทองเที่ยว 57,944 35,911 61.98 35,911 11.21 6.84 60.97 

มาทองเท่ียว 50,435 24,925 49.42 24,925 7.26 4.17 57.44 

มาพัก 7,509 10,460 139.30 10,460 3.95 2.61 66.12 

CSR  - 526* - 526* - 0.05** - 

จำนวนคืน - 785*** - 785*** - - - 
 

 หมายเหตุ *เปนนักทองเท่ียวรับรองแขก (CSR)  **เปนขอมูลรายไดที่ไมเปนตัวเงิน 
                      ***กรณีเทียบเคียงศักยภาพการมาพักคางบานพกัแตละหลังสะสม 90 คืน เทากับ 785 หลัง 
(บานพักทั้งหมด 262 หลัง)  

 

 
 

 
 

 

รายการ ปญหาอุปสรรค 
แนวทางแกไข/ขอเสนอแนะ 

เพือ่ปรับปรุงพัฒนา 

ดานทองเที่ยว - เนื่องจากสถานการณโรคติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 หรือโรคโควิด - 19 ยังไมคลี่คลาย
สงผลใหมีนักทองเที่ยวทั้งชาวไทยและ
ชาวตางชาติจำนวนนอยกวาเปาหมาย 
   อยางไรก็ตาม อ.อ.ป. มีนักทองเที่ยว
รับรองแขกสะสมจำนวน 526 คน ซึ่ง
คอนขางสูง สงผลใหคาใชจายดำเนินงาน
สูงขึ้นตามดวย ส.คช. 
- การฝกชางนักทองเที่ยว ยังไมเปนท่ีไดรับ
ความนิยมหรือความสนใจจากนักทองเท่ียว
ชาวไทย 

- จัดทำ/ทบทวน แผนการดำเนินงานธุรกิจดานการ
ทองเที่ยวใหสอดคลองกับสถานการณในปจจุบัน  
- หาเอกชนรวมลงทุนในธุรกิจบริการทองเท่ียว 
- ทำการประชาสัมพันธเผยแพรขอมูลแหลงทองเที่ยวของ 
อ.อ.ป. ทางสื่อออนไลนใหมากขึ้น  พัฒนาแหลงทองเท่ียว 
และเพ่ิมโปรโมชั่นและกิจกรรมการทองเท่ียวใหมีความ
นาสนใจ เพ่ือเปนการดึงดูดใหนักทองเท่ียวเดินทางมา
ทองเที่ยวเพ่ิมมากข้ึน  
- ลดคาใชจายการดำเนินงานสำหรับการใหบริการ
นักทองเที่ยวเชิงสงัคม (CSR) โดยการกำหนดหลักเกณฑ
การจัดเก็บอัตราขั้นต่ำ (Minimum Charge)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

รายการ ปญหาอุปสรรค 
แนวทางแกไข/ขอเสนอแนะ 

เพื่อปรับปรุงพัฒนา 

   -  จัดทำมาตรการดานความปลอดภัยโรคโควิด-19 เพื่อ
สรางความมั่นใจใหกับนักทองเท่ียว มีจุดคัดกรองตางๆ 
 -  มีการประชาสัมพันธการเปดใหบริการกิจกรรมดานการ
ทองเที่ยวตางๆ 
 -  จำหนายสินคาของที่ระลึกทางเว็บไซต 
 -  จัดหากิจกรรมสงเสริมรายไดดานอ่ืนๆท่ีไมเกี่ยวกับชาง 
 -  จัดทำโครงการกิจกรรมสงเสริมรายไดโปรแกรมรปูแบบ
อ่ืนๆ ท่ีแปลกใหม เปนที่นาสนใจแกนักทองเที่ยวเมื่อเปด
ใหบริการ 
 

  

 1.14 รายได - รายจายซื้อขายไมแปรรูปของ ออป.ภาค 
 
 

รายได - รายจาย ซื้อขายไมแปรรูป (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

รายได รายจาย 

เปาหมาย
รายได 

(ลานบาท) 

ปริมาณจำหนาย  
(ลบ.ฟ.) 

ผลรายได 
(ลานบาท) 

รอยละ(%) 
เปาหมาย
รายจาย 

(ลานบาท) 

ผลรายจาย 
(ลานบาท) 

รอยละ 
(%) 

เหนือบน 50.31 86,016.67 56.80 112.90 45.32 50.71 111.89 

เหนือลาง 33.76 54,847.53 61.91 183.40 30.69 55.95 182.31 

กลาง 75.17 82,170.43 140.96 187.52 67.97 127.88 188.13 

ตะวันออกฯ 75.01 174,256.37 96.06 128.06 68.12 85.40 125.36 

ใต 42.49 50,862.36 33.61 79.11 38.63 30.55 79.09 

รวม 276.74 448,153.36 389.34 140.69 250.73 350.48 139.78 

 

รายการ ปญหาอุปสรรค 
แนวทางแกไข/ขอเสนอแนะ 

เพื่อปรับปรุงพัฒนา 

ซื้อขายไมแปรรปู - ปริมาณในการซื้อข้ึนอยูกับความตองการซื้อของกรมชลประทาน ประสานงานกรมชลประทาน
อยางใกลชิด 

รายไดจากกองทุน
สงเคราะหสวนยาง 

- อยูระหวางเจาหนาที่การยางแหงประเทศไทย มาตรวจผลการ
ปฏิบัติงานของสวนปาที่ไดรบัทุนจากนั้น เจาหนาที่การยาง 
แหงประเทศไทย จะนำขอมูลดังกลาวไปใชประกอบการพิจารณา 
การเบิกจายทุนใหสวนปาตอไป 

ประสานติดตามกับการยาง
แหงประเทศไทยอยางตอเนื่อง 

 
 

 



 1.15 คาใชจายการขาย/การบริหารของ ออป.ภาค 

คาใชจายการขาย/การบริหาร (มกราคม - มีนาคม 2566) 

ออป.ภาค 

คาใชจายการขาย คาใชจายบริหาร 
เปาหมาย
คาใชจาย 
การขาย 

(ลานบาท) 

ผลคาใชจาย
การขาย 

(ลานบาท) 

รอยละ 
(%) 

เปาหมาย 
คาใชจาย 
การบริหาร 
(ลานบาท) 

ผลคาใชจาย 
การบริหาร 
(ลานบาท) 

รอยละ  
(%) 

เหนือบน 7.30 5.54 75.83 28.30 21.48 75.90 

เหนือลาง 2.82 2.60 91.89 17.87 12.54 70.18 

กลาง 6.02 3.94 65.49 17.47 12.62 72.23 

ตะวันออกฯ - 0.26 - 12.55 11.63 92.73 

ใต 2.46 1.81 73.66 16.01 15.77 98.53 

ส.คช. - - - 6.84 6.03 88.10 

ส.สายบริหาร 8.65 2.79 32.22 31.56 26.62 84.36 

ส.คน. - - - 2.00 1.37 68.54 

รวม 27.26 16.94 62.14 132.60 108.07 81.50 

 
 
 



 

 
 

ผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป.  (มกราคม - มีนาคม 2566) เปรียบเทียบผลการดำเนินงาน ป 2565 

รายการ 

ผลการผลิต ผลการจำหนาย ตนทุนขาย ตนทุนผลิต 

(ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565  (ม.ค. - มี.ค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) 

เปาหมาย ปริมาณผลิต 
% ของเปา 

หมาย 
ปริมาณผลิต 

ปริมาณ 
จำหนาย 

เปาหมาย(ลบ.) ลานบาท 
% ของเปา 

หมาย 
ลานบาท 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

ผล 
(ลบ.) 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

1. ธุรกิจปาไม - - - - - 248.87 172.00 69.11 176.57 141.92 98.09 69.12 202.01 161.10 146.60 91.00 
    - ผลผลิตไมปานอกโครงการ (ม3) 775.00 1,631.10 210.46 3,157.04 1,229.98 2.71 3.15 116.36 5.72 1.68 1.05 62.14 1.56 1.78 2.98 167.53 

       ออป.เหนือบน 400.00 581.75 145.44 321.46 137.24 2.30 0.97 42.02 3.37 1.39 0.37 26.37 0.79 1.39 1.85 132.44 

       ออป.เหนือลาง - 158.93 - 226.94 146.55 - 0.56 - 0.51 - 0.004 - 0.16 - 0.03 - 

       ออป.กลาง - - - 4.45 - - - - 0.002 - - - 0.001 - - - 

       ออป.ตะวันออกฯ 375.00 655.40 174.77 2,604.19 711.17 0.41 1.15 284.79 1.84 0.29 0.35 120.82 0.62 0.39 0.51 131.83 

       ออป.ใต - 235.02 - - 235.02 - 0.47 - - - 0.33 - - - 0.33 - 

    - ไมสักสวนปา (ม3) 20,206.00 21,940.98 108.59 18,548.80 12,139.25 136.18 100.39 73.72 104.60 57.03 41.71 73.13 124.23 76.11 72.86 95.74 

       ออป.เหนือบน 11,204.00 9,817.13 87.62 10,465.13 6,135.69 69.11 46.65 67.51 55.94 27.88 23.74 85.15 20.14 40.13 41.33 102.98 

       ออป.เหนือลาง 5,313.00 9,397.81 176.88 6,521.66 4,714.38 42.37 37.75 89.10 35.25 19.22 13.24 68.87 15.06 23.10 22.11 95.69 

       ออป.กลาง 3,388.00 2,360.94 69.69 1,503.96 1,226.64 22.61 15.48 68.48 12.82 8.05 4.35 54.07 3.88 10.85 7.50 69.15 

       ออป.ตะวันออกฯ 301.00 365.10 121.30 58.05 62.54 2.09 0.50 24.04 0.59 1.88 0.38 20.10 0.33 2.02 1.93 95.15 

       ออป.ใต - - - - - - - - - - - - - - - - 

    - ไมโตเร็ว (ตัน) 36,605.00 21,048.44 57.50 17,180.06 21,048.44 29.08 21.85 75.12 16.71 22.21 17.04 76.71 18.19 22.21 17.09 76.93 

       ออป.เหนือบน - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ออป.เหนือลาง - 69.62 - 974.91 69.62 - 0.05 - 0.88 - 0.04 - 0.51 - 0.11 - 

       ออป.กลาง 14,596.00 10,958.10 75.08 10,306.34 10,958.10 9.08 11.29 124.37 9.76 7.79 4.52 58.05 5.15 7.79 4.52 58.05 

       ออป.ตะวันออกฯ 11,974.00 10,020.72 83.69 4,872.00 10,020.72 11.97 10.50 87.73 5.90 11.10 12.48 112.37 6.27 11.10 12.46 112.22 

       ออป.ใต 10,035.00 - - 1,026.82 - 8.03 - - 0.17 3.32 - - 1.55 3.32 - - 
    - ไมสวนปาอื่น  ๆ(ไมยางพารา) (ไร) 114.00 215.97 189.45 302.94 215.97 1.71 1.94 113.10 4.90 2.12 2.99 140.66 3.22 2.12 2.99 140.66 

       ออป.กลาง - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ออป.ตะวันออกฯ - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ออป.ใต 114.00 215.97 189.45 302.94 215.97 1.71 1.94 113.10 4.90 2.12 2.99 140.66 3.22 2.12 2.99 140.66 

    - ไมสวนปาอ่ืน  ๆ(ไมกระยาเลยฯ)(ลบ.ม.) - 332.19 - - 332.19 - 1.68 - - - 1.39 - - - 1.39 - 

       ออป.กลาง (ไมกระยาเลยฯ) - - - - - - - - - - - - - - - - 



 

ผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป.  (มกราคม - มีนาคม 2566) เปรียบเทียบผลการดำเนินงาน ป 2565 

รายการ 

ผลการผลิต ผลการจำหนาย ตนทุนขาย ตนทุนผลิต 

(ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565  (ม.ค. - มี.ค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) 

เปาหมาย ปริมาณผลิต 
% ของเปา 

หมาย 
ปริมาณผลิต 

ปริมาณ 
จำหนาย 

เปาหมาย(ลบ.) ลานบาท 
% ของเปา 

หมาย 
ลานบาท 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

ผล 
(ลบ.) 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

       ออป.ใต (ไมกระยาเลยฯ) - 332.19 - - 332.19 - 1.68 - - - 1.39 - - - 1.39 - 

       ออป.ใต (ไมพยอม) - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ออป.ใต (ไมตะเคียน) - - - - - - - - - - - - - - - - 

    - ยางพารา (ตัน) 1,638.07 1,201.90 73.37 987.05 1,201.90 79.19 43.00 54.30 44.64 58.88 33.93 57.63 54.82 58.88 50.67 86.07 
       - ยางพาราแผนดิบ 122.24 102.60 83.93 59.92 102.60 6.43 4.64 72.10 3.49 4.56 3.77 82.76 4.74 4.56 3.77 82.76 

          ออป.กลาง 107.74 92.45 85.81 45.93 92.45 5.60 4.20 75.02 2.73 3.93 3.45 87.63 3.06 3.93 3.45 87.63 

          ออป.ตะวันออกฯ - - - - - - - - - - - - - - - - 

          ออป.ใต 14.50 10.15 69.98 13.99 10.15 0.83 0.43 52.31 0.76 0.62 0.32 51.96 1.68 0.62 0.32 51.96 

       - น้ำยางพารา 1,281.87 676.52 52.78 636.81 676.52 66.62 29.76 44.68 33.99 48.91 23.45 47.95 42.25 48.91 23.45 47.95 

          ออป.เหนือบน - - - - - - - - - - - - - - - - 

          ออป.กลาง 194.54 132.29 68.00 82.98 132.29 9.73 5.70 58.62 4.13 6.75 3.97 58.81 2.49 6.75 3.97 58.81 

          ออป.ตะวันออกฯ 582.86 252.46 43.31 172.64 252.46 29.14 10.39 35.66 8.62 18.51 5.14 27.78 4.52 18.51 5.14 27.78 

          ออป.ใต 504.47 291.78 57.84 381.19 291.78 27.75 13.67 49.26 21.24 23.65 14.34 60.62 35.24 23.65 14.34 60.62 

       - ยางกอนถวย 233.96 422.78 180.71 290.32 422.78 6.15 8.61 140.03 7.16 5.41 6.71 124.10 7.83 5.41 23.45 433.77 

          ออป.เหนือบน 30.00 84.04 280.14 50.75 84.04 0.78 1.72 221.15 1.30 0.84 0.88 104.65 0.75 0.84 0.89 105.74 

          ออป.เหนือลาง 13.30 28.05 210.89 15.50 28.05 0.35 0.55 158.06 0.39 0.28 0.46 163.71 0.52 0.28 0.46 163.71 

          ออป.กลาง 93.14 132.44 142.19 94.11 132.44 2.42 2.87 118.59 2.47 2.17 1.65 75.86 1.48 2.17 1.65 75.86 

          ออป.ตะวนัออกฯ 66.32 122.03 184.00 99.54 122.03 1.72 2.35 136.10 2.25 1.38 2.02 146.78 1.64 1.38 2.02 146.78 

          ออป.ใต 31.20 56.22 180.21 30.41 56.22 0.87 1.12 127.64 0.76 0.74 1.70 231.01 3.44 0.74 1.70 231.01 

2. ธุรกิจอุตสาหกรรมไม (ฟ3) 73,307.00 55,606.13 75.85 37,318.12 43,431.36 58.53 31.94 54.58 40.37 44.14 29.38 66.55 38.21 46.59 33.37 71.61 

       ออป.เหนือบน 48,080.00 31,349.75 65.20 21,613.66 24,794.00 35.46 14.99 42.28 19.72 27.55 14.72 53.43 21.64 28.11 15.44 54.95 

       ออป.เหนือลาง 11,500.00 12,793.00 111.24 6,600.89 8,438.37 10.65 7.46 70.08 9.74 8.31 6.09 73.30 7.93 8.75 9.27 105.87 

       ออป.กลาง 12,203.00 10,036.29 82.24 8,432.01 8,715.77 11.79 8.33 70.65 10.07 7.68 7.94 103.44 8.12 9.12 7.72 84.57 

       ออป.ตะวันออกฯ 1,524.00 70.00 4.59 671.56 126.13 0.64 0.03 5.12 0.26 0.61 0.02 3.17 0.18 0.61 0.09 14.43 

       ออป.ใต - 1,357.09 - - 1,357.09 - 1.09 - 0.57 - 0.60 - 0.34 - 0.34 - 

       ส.สายบริหาร - - - - - - 0.04 - 0.01 - 0.01 - - - - - 

3. ธุรกิจบริการทองเที่ยว (คน) 57,944 35,911 61.98 16,983 35,911 11.21 6.84 60.97 5.10 9.97 8.55 85.68 9.12 9.97 8.65 86.69 

       ออป.เหนือบน 4,875 7,134 146.34 5,819 7,134 2.76 1.85 66.95 2.02 1.62 1.47 90.70 2.13 1.62 1.47 90.70 



 

ผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป.  (มกราคม - มีนาคม 2566) เปรียบเทียบผลการดำเนินงาน ป 2565 

รายการ 

ผลการผลิต ผลการจำหนาย ตนทุนขาย ตนทุนผลิต 

(ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565  (ม.ค. - มี.ค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) 

เปาหมาย ปริมาณผลิต 
% ของเปา 

หมาย 
ปริมาณผลิต 

ปริมาณ 
จำหนาย 

เปาหมาย(ลบ.) ลานบาท 
% ของเปา 

หมาย 
ลานบาท 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

ผล 
(ลบ.) 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

       ออป.เหนือลาง 1,500 3,036 202.40 1,796 3,036 0.61 0.47 77.21 0.34 0.79 0.80 101.41 0.96 0.79 0.80 101.41 

       ออป.กลาง - - - - - - - - - - - - 0.01 - - - 

       ออป.ตะวันออกฯ - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ออป.ใต - 14 - - 14 0.04 0.01 16.15 0.01 0.74 0.16 21.60 0.07 0.74 0.16 21.60 

       ส.คช. 51,569 25,727 49.89 9,368 25,727 7.80 4.51 57.80 2.74 6.83 6.12 89.65 5.95 6.83 6.22 91.13 

4. ธุรกิจอืน่ๆ - - - - - 307.09 417.17 135.84 502.51 260.60 357.14 137.05 333.38 250.73 350.48 139.78 
    - ซื้อขายไมแปรรูป - - - - - 276.74 389.34 140.69 307.78 250.73 350.48 139.78 278.59 250.73 350.48 139.78 

       ออป.เหนือบน - - - - - 50.31 56.80 112.90 51.47 45.32 50.71 111.89 46.56 45.32 50.71 111.89 

       ออป.เหนือลาง - - - - - 33.76 61.91 183.40 76.41 30.69 55.95 182.31 69.09 30.69 55.95 182.31 

       ออป.กลาง - - - - - 75.17 140.96 187.52 81.35 67.97 127.88 188.13 74.09 67.97 127.88 188.13 

       ออป.ตะวันออกฯ - - - - - 75.01 96.06 128.06 82.24 68.12 85.40 125.36 74.00 68.12 85.40 125.36 

       ออป.ใต - - - - - 42.49 33.61 79.11 16.32 38.63 30.55 79.09 14.84 38.63 30.55 79.09 

    - รายไดอื่นๆ - - - - - 30.35 27.82 91.67 194.73 9.86 6.65 67.47 54.79 - - - 

- คาใชจายการขาย - - - - - - - - - 27.26 16.94 62.14 16.10 27.26 16.94 62.14 

       ออป.เหนือบน - - - - - - - - - 7.30 5.54 75.83 6.10 7.30 5.54 75.83 

       ออป.เหนือลาง - - - - - - - - - 2.82 2.60 91.89 1.64 2.82 2.60 91.89 

       ออป.กลาง - - - - - - - - - 6.02 3.94 65.49 4.26 6.02 3.94 65.49 

       ออป.ตะวันออกฯ - - - - - - - - - - 0.26 - - - 0.26 - 

       ออป.ใต - - - - - - - - - 2.46 1.81 73.66 1.85 2.46 1.81 73.66 

       ส.คช. - - - - - - - - - - - - - - - - 

       ส.สายบริหาร - - - - - - - - - 8.65 2.79 32.22 2.26 8.65 2.79 32.22 
- คาใชจายบริหาร - - - - - - - - - 132.60 108.07 81.50 115.07 132.60 108.07 81.50 

       ออป.เหนือบน - - - - - - - - - 28.30 21.48 75.90 23.04 28.30 21.48 75.90 

       ออป.เหนือลาง - - - - - - - - - 17.87 12.54 70.18 14.88 17.87 12.54 70.18 

       ออป.กลาง - - - - - - - - - 17.47 12.62 72.23 15.28 17.47 12.62 72.23 

       ออป.ตะวันออกฯ - - - - - - - - - 12.55 11.63 92.73 12.21 12.55 11.63 92.73 

       ออป.ใต - - - - - - - - - 16.01 15.77 98.53 15.67 16.01 15.77 98.53 



 

ผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป.  (มกราคม - มีนาคม 2566) เปรียบเทียบผลการดำเนินงาน ป 2565 

รายการ 

ผลการผลิต ผลการจำหนาย ตนทุนขาย ตนทุนผลิต 

(ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565  (ม.ค. - มี.ค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) ป 2565 (ม.ค. - ม.ีค. 2566) 

เปาหมาย ปริมาณผลิต 
% ของเปา 

หมาย 
ปริมาณผลิต 

ปริมาณ 
จำหนาย 

เปาหมาย(ลบ.) ลานบาท 
% ของเปา 

หมาย 
ลานบาท 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

ผล 
(ลบ.) 

เปาหมาย 
(ลบ.) 

ผล 
(ลบ.) 

% ของเปา 
หมาย 

       ส.คช. - - - - - - - - - 6.84 6.03 88.10 7.58 6.84 6.03 88.10 

       ส.สายบริหาร - - - - - - - - - 31.56 26.62 84.36 26.41 31.56 26.62 84.36 

       ส.คน. - - - - - - - - - 2.00 1.37 68.54 - 2.00 1.37 68.54 
รวม - - - - - 625.70 627.94 100.36 724.56 616.49 618.16 100.27 713.90 628.25 664.10 105.71 

กำไร(ขาดทุน) เบื้องตน ม.ค. - มี.ค. 2566 9.79      

กำไร(ขาดทุน) เบื้องตน ม.ค. - ม.ีค. 2565 10.66      

 
หมายเหตุ   * แยกเปนนักทองเที่ยวรับรองแขก (CSR) 526 คน 

  ** แยกเปนรายไดท่ีไมเปนตวัเงิน  ประมาณ 0.05 ลานบาท 

2. การเบิกจายเงินงบประมาณ 
 การเบิกจายงบลงทุนประจำป 2566  ของ อ.อ.ป.  เดือน มกราคม – มีนาคม 2566 เบิกจายไป 15.80%  ต่ำกวาเปาหมายมาก เน่ืองจากอยูในข้ันตอนการจัดซื้อ
ทรัพยสิน และควบคุมการเบิกจายตามแผนงานปลูกสรางสวนปา สำหรับการเบิกจายงบรัฐ ประจำป  2566 เดือน ตุลาคม 2565 – มีนาคม 2566 และผลการเบิกจาย
งบประมาณในภาพรวมรายละเอียดตามเอกสารแนบ 
 

 
 

 
 
 



 

 
 

การเบิกจายเงินงบประมาณ 
 การเบิกจายงบลงทุนประจำป 2566 ของ อ.อ.ป. เดือน มกราคม - มีนาคม 2566 (หนวย : ลานบาท) 

 
การเบิกจาย...- 

การเบิกจายงบลงทุนประจำป 2566 ของ อ.อ.ป. (เดอืน  มกราคม - มีนาคม 2566) 

รายการ 
งบอนมัุติเบิกจาย วงเงินรวม 

แผนการเบิก  
ม.ค. - มี.ค.66 

แผนการเบิก 
ม.ค. - มี.ค.66 

ผลการใชจาย 
ม.ค. - ม.ีค.66 

ผลการใช
จายตอแผน

(%) 

ผลการใช
จายตองบ

(%) 

วงเงิน
คงเหลือ ดำเนินการ

ปกต ิ
ผูกพัน เพ่ิมเตมิ ปกต+ิผูกพัน+

เพ่ิมเติม 

1. งบลงทุนขออนุมัติรายป (จดัซื้อจัดจางทรัพยสิน) 12.29 - - 12.29 0.89 0.89 0.10 10.71 0.78 12.19 

2. งบลงทุนที่ทำเปนแผนระยะยาว 362.26 - - 362.26 73.17 73.17 59.09 80.75 16.31 303.17 

2.1 แผนปฏิบัติการดิจิทัล - - - - - - - - - - 

2.2 แผนงานปลูกสรางสวนปา 362.26 - - 362.26 73.17 73.17 59.09 80.75 16.31 303.17 

- จัดซื้อจัดจางทรัพยสิน 17.22 - - 17.22 0.32 0.32 0.03 10.61 0.20 17.19 

- สำรองในกรณีท่ีราคาเปลีย่นแปลง 1.72 - - 1.72 0.03 0.03 - - - 1.72 

- ดูแลสวนปาแปลงเกา (ทุกชนิดไม) 144.54 - - 144.54 26.13 26.13 19.23 73.60 13.30 125.31 

- ปลูกเสรมิสวนปาไมสัก (รอบตัดฟนท่ี 2) 34.51 - - 34.51 10.40 10.40 8.18 78.64 23.70 26.33 

- รื้อปลูกใหม (ทุกชนิดไม) 46.50 - - 46.50 6.43 6.43 6.25 97.19 13.43 40.26 

- ปลูกแทรกไมอะคาเซีย (Acacia spp.) / ไมยางพารา 3.00 - - 3.00 0.39 0.39 0.01 2.74 0.36 2.99 

- คาใชจายอำนวยการ 114.76 - - 114.76 29.47 29.47 25.39 86.14 22.12 89.37 

รวมงบลงทุน อ.อ.ป. ประจำป  2566 374.54 - - 374.54 74.06 74.06 59.18 79.91 15.80 315.36 



 

 
 

  
การเบิกจายงบรัฐประจำป 2566 (เดือน  ตุลาคม 2565 - กุมภาพันธ 2566) 

รายการงบประมาณ งบประมาณ แผนการเบิก 
ต.ค.65 – มี.ค. 66 

แผนการเบิก 

ต.ค.65 – ม.ค. 66 
ผลการใชจาย 
ต.ค.65– ก.พ. 66 

การใชจาย 
ตอแผน (%) 

การใชจาย 
ตองบ (%) 

วงเงิน
คงเหลือ 

1.  งบอุดหนุน         
แผนงานที ่ 1  แผนงานบุคลากรภาครฐั 27.86 13.93 13.93 13.70 98.36 49.18 14.16 
แผนงานที่  2  แผนงานยทุธศาสตรสรางการเติบโตอยางยั่งยนื 96.44 37.30 37.30 36.73 98.49 38.09 59.71 
                  อนุรักษ ฟนฟู และปองกันการทำลาย 
                  ทรัพยากรธรรมชาต ิ   

  
   

แผนงานที่  3  แผนงานยทุธศาสตรเพ่ือสนับสนุนดานการสราง 0.41 - - - - - 0.41 
                  การเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม        

รวมงบอุดหนุน 124.70 51.22 51.22 50.43 98.45 40.44 74.27 
2.  งบลงทุน        
แผนงานที ่ 1  แผนงานบุคลากรภาครฐั - -  - - - - 
แผนงานที่  2  แผนงานยทุธศาสตรสรางการเติบโตอยางยั่งยนื 14.51 6.36 6.36 3.73 58.64 25.70 10.78 
                  อนุรักษ ฟนฟู และปองกันการทำลาย 
                  ทรัพยากรธรรมชาต ิ   

 
    

แผนงานที่  3  แผนงานยทุธศาสตรเพ่ือสนับสนุนดานการสราง 5.74 2.58 2.58 - - - 5.74 
                  การเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม        

รวมงบลงทุน 20.26 8.95 8.95 3.73 41.70 18.42 16.53 
รวมงบประมาณท้ังสิ้น 144.96 60.17 60.17 54.16 90.01 37.36 90.80 



 

 
 สรุปการเบิกจายงบประมาณในภาพรวม 
 เงินลงทุนจากรายไดของ  อ.อ.ป.  เบิกจายไป  15.80%  ของวงเงินเบิกจาย  ต่ำกวาเปาหมายมาก
เนื่องจากมีการชะลอการจัดซื้อทรัพยสิน  และควบคุมการเบิกจายตามแผนงานปลูกสรางสวนปา 
 2.  เงินงบประมาณจากรัฐบาล  ปงบประมาณ  2566 
   งบอุดหนุน   เบิกจายไป 40.44%  ของเปาหมายการเบิกจาย 
   งบลงทุน    เบิกจายไป 18.42%  ของเปาหมายการเบิกจาย 
   งบประมาณทั้งสิ้น  เบิกจายไป 37.36%  ของเปาหมายการเบิกจาย 
3. ประเด็นเสนอเพื่อพจิารณา 
 จึงเสนอท่ีประชุมเพ่ือโปรดพิจารณา รายงานผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป. ประจำป 2566 (มกราคม 
- มีนาคม 2566) 
มติที่ประชุม 
 เห็นชอบรายงานผลการดำเนินงานของ อ.อ.ป. ประจำป  2566 (มกราคม - มีนาคม 2566)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


